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ДЕСЯТИДНЕВНОЕ МЕНЮ

МОУ «ШАТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

1 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины 

 мг
	Минеральные вещества

мг

	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Борщ  + витамин С

Хлеб пшеничный

Какао с молоком

Сосиска отварная
	6 лет
	200
	7,6
	5,8
	8,6
	115,4
	0,04
	60,0
	0,8
	0,2
	37,2
	97,8
	25,8
	2,0

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	5,8
	5,8
	34,4
	205,6
	0,06
	1,6
	0,04
	0,4
	172,2
	178,4
	24,8
	1,0

	
	
	30
	3,3
	7,2
	0,1
	78,3
	0.06
	-
	-
	0,12
	10,5
	47,7
	6,0
	0.5

	
	Всего
	470
	19,7
	19.1
	62,8
	493,3
	0,2
	61,6
	0,84
	1,12
	227,9
	349,9
	62,2
	3,9

	Борщ  + витамин С

Хлеб пшеничный

Какао с молоком

Сосиска отварная
	7-11 лет
	250
	9,5
	7,3
	10,8
	114,3
	0,05
	60,0
	1,0
	0,3
	46,5
	122,3
	32,3
	2,5

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	5,8
	5,8
	34,4
	205,6
	0,06
	1,6
	0,04
	0,4
	172,2
	178,4
	24,8
	1,0

	
	
	60
	6,6
	14,4
	0,2
	156,6
	0,12
	-
	-
	0,24
	21,0
	95,4
	12,0
	1,0

	
	Всего
	570
	26,5
	28,0
	75,0
	617,5
	0,29
	61,6
	1,04
	1,54
	251,7
	435,1
	77,5
	5,1

	Борщ  + витамин С

Хлеб пшеничный

Какао с молоком

Сосиска отварная
	11 и старше

лет
	300
	11,4
	8,8
	12,9
	137,2
	0,06
	60,0
	1,2
	0,4
	55,8
	146,8
	38,8
	3,0

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	5,8
	5,8
	34,4
	205,6
	0,06
	1,6
	0,04
	0,4
	172,2
	178,4
	24,8
	1,0

	
	
	60
	6,6
	14,4
	0,2
	156,6
	0,12
	-
	-
	0,24
	21,0
	95,4
	12,0
	1,0

	
	Всего
	650
	30,7
	29,7
	91,8
	710,9
	0,33
	61,6
	1,24
	1,94
	267,0
	479,1
	88,2
	5,9


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

2 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Ёжики

Каша гречневая рассып

Хлеб пшеничный

Чай + витамин С
	6 лет
	80,0
	8,08
	7,7
	12,4
	147,8
	0,03
	2,08
	0,05
	0,32
	27,8
	105,8
	18,1
	1,2

	
	
	150
	5,4
	3,3
	25,7
	148,1
	0,15
	-
	0,003
	2,6
	12,6
	122,9
	84,2
	2,9

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	470
	16,9
	11,4
	79,0
	472,7
	0,23
	62,1
	0,06
	3,4
	62,8
	271,9
	117,1
	6,1

	Ёжики

Каша гречневая рассып

Хлеб пшеничный

Чай + витамин С
	7 – 11 лет
	80,0
	8,08
	7,7
	12,4
	147,8
	0,03
	2,08
	0,05
	0,32
	27,8
	105,8
	18,1
	1,2

	
	
	200
	7,2
	4,4
	34,2
	197,5
	0,2
	-
	0,004
	3,4
	16,8
	163,8
	112,2
	3,8

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	540
	20,3
	12,7
	97,4
	569,1
	1,29
	62,1
	0,06
	4,38
	71,0
	325,8
	147,9
	7,2

	Ёжики

Каша гречневая рассып

Хлеб пшеничный

Чай + витамин С
	11 и старше

лет
	80,0
	8,08
	7,7
	12,4
	147,8
	0,03
	2,08
	0,05
	0,32
	27,8
	105,8
	18,1
	1,2

	
	
	250
	9,0
	5,5
	42,8
	246,9
	0,25
	-
	0,005
	4,25
	21,0
	204,8
	140,3
	4,8

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	620
	24,4
	14,0
	120,7
	689,0
	0,38
	62,1
	0,06
	5,53
	81,2
	386,3
	180,2
	8,5


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.
3 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Каша рисов с какао

Хлеб пшеничный

Компот + витамин С

Булочка сдобная
	6 лет
	150
	6,2
	9,0
	30,5
	219,3
	0,06
	0,9
	0,08
	0,45
	123,8
	166,4
	28,4
	1,05

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,6
	-
	29,0
	111,2
	0,006
	60,0
	0,002
	-
	25,2
	39,6
	19,4
	0,6

	
	
	50
	3,9
	4,7
	27,8
	169,5
	0,06
	-
	0,009
	2,0
	15,5
	44,5
	6,5
	0,65

	
	Всего
	440
	13,7
	14,02
	107,0
	594,0
	0,17
	60,9
	0,09
	2,85
	172,5
	276,5
	59,9
	2,7

	Каша рисов с какао

Хлеб пшеничный

Компот + витамин С

Булочка сдобная
	7 - 11 лет
	180
	7,4
	10,8
	36,6
	263,1
	0,07
	1,08
	0,09
	0,54
	15,4
	199,7
	34,1
	1,3

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,6
	-
	29,0
	111,2
	0,006
	60,0
	0,002
	-
	25,2
	39,6
	19,4
	0,6

	
	
	50
	3,9
	4,7
	27,8
	169,5
	0,06
	-
	0,009
	2,0
	15,5
	44,5
	6,5
	0,65

	
	Всего
	490
	16,5
	16,0
	123,0
	684,8
	0,19
	61,08
	0,1
	3,14
	68,1
	322,8
	68,4
	3,2

	Каша рисов с какао

Хлеб пшеничный

Компот + витамин С

Булочка сдобная
	11 и старше лет
	200
	8,2
	12,0
	40,7
	292,3
	0,08
	1,2
	0,1
	0,6
	17,1
	221,9
	37,9
	1,4

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,6
	-
	29,0
	111,2
	0,006
	60,0
	0,002
	-
	25,2
	39,6
	19,4
	0,6

	
	
	50
	3,9
	4,7
	27,8
	169,5
	0,06
	-
	0,009
	2,0
	15,5
	44,5
	6,5
	0,65

	
	Всего
	540
	19,6
	17,4
	141,8
	784,5
	0,2
	61,2
	0,1
	3,5
	75,8
	364,5
	76,4
	3,6


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

4 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Суп с фрикадельками

Хлеб пшеничный

Кисель пл.-ягодн+вит С

Сухари


	6 лет
	200
	6,6
	4,4
	13,0
	115,2
	0,1
	8,0
	0,008
	0,8
	20,6
	94,6
	26,2
	1,4

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,12
	0,04
	29,2
	110,4
	0,004
	60,0
	0,004
	-
	9,8
	8,6
	1,6
	0,2

	
	
	50
	8,0
	0,5
	35,0
	167,8
	0,1
	-
	0,005
	3,0
	125
	125
	25,0
	1,0

	
	Всего
	490
	17,8
	5,3
	96,9
	487,4
	0,24
	68,0
	0,017
	4,2
	163
	254
	58,4
	3,0

	Суп с фрикадельками

Хлеб пшеничный

Кисель пл.-ягодн+вит С

Сухари


	7 – 11 лет


	250
	8,25
	5,5
	16,3
	144,0
	0,12
	10,0
	0,01
	1,0
	25,8
	118
	32,8
	1,8

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,12
	0,04
	29,2
	110,4
	0,004
	60,0
	0,004
	-
	9,8
	8,6
	1,6
	0,2

	
	
	60
	9,6
	0,6
	42,0
	201,3
	0,12
	-
	0,006
	3,6
	150
	150
	30,0
	1,2

	
	Всего
	570
	22,6
	6,6
	117,1
	596,7
	0,3
	70,0
	0,02
	5,2
	197,6
	315
	72,5
	3,8

	Суп с фрикадельками

Хлеб пшеничный

Кисель пл.-ягодн+вит С

Сухари


	11 и старше лет
	300
	9,9
	6,6
	19,5
	172,8
	0,2
	12,0
	0,012
	1,2
	30,9
	141
	39,3
	2,1

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,12
	0,04
	29,2
	110,4
	0,004
	60,0
	0,004
	-
	9,8
	8,6
	1,6
	0,2

	
	
	60
	9,6
	0,6
	42,0
	201,3
	0,12
	-
	0,006
	3,6
	150
	150
	30,0
	1,2

	
	Всего
	650
	26,5
	7,9
	135,0
	696,0
	0,41
	72,0
	0,06
	5,7
	208,7
	359
	83,5
	4,4


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

5 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества




	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Фасоль овощ.  отвар
Колбаса запечённая

Хлеб пшеничный

Чай + витамин С
	6 лет
	100
	24,3
	1,9
	43,8
	278,2
	0,4
	-
	-
	3,3
	155
	558
	106
	12,8

	
	
	50
	7,5
	5,9
	0,1
	82,5
	0,03
	-
	-
	0,2
	11,5
	104
	10,5
	1,8

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,49
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	390
	35,2
	8,2
	84,8
	537,5
	0,48
	60,0
	0,002
	3,9
	188,9
	706
	131
	15,8

	Фасоль овощ.  отвар
Колбаса запечённая

Хлеб пшеничный

Чай + витамин С
	7 – 11 лет
	100
	24,3
	1,9
	43,8
	278,2
	0,4
	-
	-
	3,3
	155
	558
	106
	12,8

	
	
	50
	7,5
	5,9
	0,1
	82,5
	0,03
	-
	-
	0,2
	11.5
	104
	10,5
	1,8

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	460
	36,8
	8,4
	94,7
	584,5
	0,4
	60,0
	0,002
	4,16
	192,9
	719
	134
	16,8

	Фасоль овощ. отвар
Колбаса запечённая

Хлеб пшеничный

Чай + витамин С
	11 и старше лет
	100
	24,3
	1,9
	43,8
	278,2
	0,4
	-
	-
	3,3
	155
	558
	106
	12,8

	
	
	50
	7,5
	5,9
	0,1
	82,5
	0,03
	-
	-
	0,2
	11.5
	104
	10,5
	1,8

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	540
	39,1
	7,7
	109,4
	655,0
	0,53
	60,0
	0,002
	4,5
	198,9
	739
	125
	17,1


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

6 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Суп молочн. с верм.

Хлеб пшеничный

Компот из сухофрукт
Булочка  сдобная
	6 лет
	200
	5,6
	5,4
	15,4
	129,2
	0,04
	0,6
	0,04
	0,4
	161,4
	134
	20,2
	0,4

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,6
	-
	29,0
	111,2
	0,006
	60,0
	0,002
	-
	25,2
	39,6
	19,4
	0,6

	
	
	50
	3,9
	4,7
	27,8
	169,5
	0,06
	-
	0,009
	2,0
	15,5
	44,5
	6,5
	0,65

	
	Всего
	490
	13,1
	10,4
	91,9
	503,9
	0,15
	60,6
	0,05
	2,8
	210,1
	244
	51,7
	2,05

	Суп молочн. с верм.

Хлеб пшеничный

Компот из сухофрукт
Булочка  сдобная
	7- 11 лет
	250
	7,0
	6,8
	19,3
	161,5
	0,05
	0,8
	0,05
	0,5
	201,8
	168
	25,3
	0,5

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,6
	-
	29,0
	111,2
	0,006
	60,0
	0,002
	-
	25,2
	39,6
	19,4
	0,6

	
	
	50
	3,9
	4,7
	27,8
	169,5
	0,06
	-
	0,009
	2,0
	15,5
	44,5
	6,5
	0,65

	
	Всего
	560
	16,1
	12,0
	105,7
	583,2
	0,18
	60,8
	0,061
	3,1
	254,5
	291
	59,6
	2,4

	Суп молочн. с верм.

Хлеб пшеничный

Компот из сухофрукт
Булочка  сдобная
	11 и старше лет
	300
	8,4
	8,1
	23,1
	242,3
	0,06
	0,9
	0,06
	0.6
	242,1
	201
	30,3
	0,6

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,6
	-
	29,0
	111,2
	0,006
	60,0
	0,002
	-
	25,2
	39,6
	19,4
	0,6

	
	
	50
	3,9
	4,7
	27,8
	169,5
	0,06
	-
	0,009
	2,0
	15,5
	44,5
	6,5
	0,65

	
	Всего
	640
	19,8
	13,5
	124,2
	734,5
	0,22
	60,9
	0,07
	3,5
	300,8
	344
	68,8
	2,8


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.
7 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Котлета рыбная

Пюре картофельное
Хлеб пшеничный

Кисель пл-ягод.+вит С
	6 лет
	100
	8,1
	8,4
	16,1
	168,1
	0,1
	15,3
	0,1
	1,9
	36,2
	114
	31,0
	1,2

	
	
	100
	2,7
	5,9
	12,9
	112,0
	0,1
	14,0
	0,05
	1,6
	28,3
	74,4
	24,1
	0,9

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,12
	0,04
	29,2
	110,4
	0,004
	60,0
	0,004
	-
	9,8
	8,6
	1,6
	0,2

	
	Всего
	440
	13.96
	14.66
	77.9
	484,5
	0,24
	89,3
	0,15
	3,9
	82,3
	223
	62,3
	2,7

	Котлета рыбная

Пюре картофельное
Хлеб пшеничный

Кисель пл-ягод.+вит С
	7- 11 лет
	100
	8,1
	8,4
	16,1
	168,1
	0,1
	15,3
	0,1
	1,9
	36,2
	114
	31,0
	1,2

	
	
	150
	3,0
	8,9
	19,4
	168,0
	0,2
	21,0
	0,08
	2,4
	42,5
	111,6
	36,2
	1,35

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,12
	0,04
	29,2
	110,4
	0,004
	60,0
	0,004
	-
	9,8
	8,6
	1,6
	0,2

	
	Всего
	510
	15,8
	17,84
	94,3
	587,5
	0,36
	96,3
	0,18
	4,9
	100,5
	273,2
	77,2
	3,26

	Котлета рыбная

Пюре картофельное
Хлеб пшеничный

Кисель пл-ягод.+вит С
	11 и старше лет
	100
	8,1
	8,4
	16,1
	168,1
	0,1
	15,3
	0,1
	1,9
	36,2
	114
	31,0
	1,2

	
	
	200
	4,0
	11,9
	25,9
	224,0
	0,3
	28,0
	0,1
	3,2
	56,7
	148,8
	48,3
	1,8

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,12
	0,04
	29,2
	110,4
	0,004
	60,0
	0,004
	-
	9,8
	8,6
	1,6
	0,2

	
	Всего
	590
	19,12
	21,04
	115,5
	714
	0,49
	103,3
	0,21
	6,0
	120,7
	329,9
	93,5
	4.1


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

8 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Рассольник +витам С

Хлеб пшеничный

Какао с молоком

Сосиска отварная
	6 лет
	200
	1,8
	3,2
	11,8
	80,8
	0,1
	60,0
	0,4
	1,0
	31,8
	61,2
	27,0
	1,0

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	5,8
	5,8
	34,4
	205,6
	0,06
	1,6
	0,04
	0,4
	172,2
	178,4
	24,8
	1,0

	
	
	50
	5,5
	11,9
	0,2
	130,5
	0,09
	-
	-
	0,2
	17,5
	79,5
	10,0
	0,9

	
	Всего
	490
	16,1
	21,2
	66,1
	510,9
	0,3
	61,6
	0,44
	2,0
	229,5
	345
	67,4
	3,3

	Рассольник +витам С

Хлеб пшеничный

Какао с молоком

Сосиска отварная
	7 – 11 лет


	250
	2,25
	4,0
	14,8
	101,0
	0,13
	60,0
	0,5
	1,3
	39,8
	76,5
	33,8
	1,3

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	5,8
	5,8
	34,4
	205,6
	0,06
	1,6
	0,04
	0,4
	172,2
	178,4
	24,8
	1,0

	
	
	50
	5,5
	11,9
	0,2
	130,5
	0,09
	-
	-
	0,2
	17,5
	79,5
	10,0
	0,9

	
	Всего
	560
	18,2
	22,2
	79,0
	578,1
	0,34
	61,6
	0,54
	2,5
	241,5
	373,4
	77,0
	3,8

	Рассольник +витам С

Хлеб пшеничный

Какао с молоком

Сосиска отварная
	11 и старше лет
	300
	2,7
	4,8
	17,7
	121,2
	0,15
	60,0
	0,6
	1,5
	47,7
	91,8
	40,5
	1,5

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	5,8
	5,8
	34,4
	205,6
	0,06
	1,6
	0,04
	0,4
	172,2
	178,4
	24,8
	1,0

	
	
	50
	5,5
	11,9
	0,2
	130,5
	0,09
	-
	-
	0,2
	17,5
	79,5
	10,0
	0,9

	
	Всего
	640
	20,9
	23,2
	96,6
	668,8
	0,4
	61,6
	1,18
	5,5
	255,4
	408,2
	87,9
	4,3


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

9 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Жаркое по- домашн
Хлеб пшеничный

Чай с витамином С
	6 лет
	150
	24,3
	20,7
	23,6
	372
	0,15
	15,2
	0,03
	0,6
	29,7
	307,4
	59,4
	4,4

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,49
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	390
	27,7
	21,1
	45,8
	548,8
	0,19
	65,2
	0,032
	0,5
	52,1
	350,6
	74,2
	6,4

	Жаркое по- домашн
Хлеб пшеничный

Чай с витамином С
	7 -11 лет
	200
	32,4
	27,6
	31,4
	496,0
	0,2
	20,3
	0,04
	0,8
	39,6
	409,9
	79,2
	5,9

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	460
	37,4
	28,2
	82,2
	719,8
	0,27
	70,3
	0,042
	1,5
	66,0
	466,1
	96,8
	8,1

	Жаркое по- домашн
Хлеб пшеничный

Чай с витамином С
	11 и старше лет
	200
	32,4
	27,6
	31,4
	496,0
	0,2
	20,3
	0,04
	0,8
	39,6
	409,9
	79,2
	5,9

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	460
	39,7
	28,4
	96,9
	790,3
	0,3
	70,3
	0,42
	1,8
	72,0
	485,6
	101
	61,5


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

 10 день
	Наименование блюда 
	Возраст
	Масса гр.
	Пищевые вещества
	Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества



	
	
	
	Белки
	Жиры
	Углев
	
	В1
	С
	А
	Е
	Са
	Р
	Мg
	Fe

	Котлета мясная

Пюре картофельное

Хлеб пшеничный

Чай с витамином С
	6 лет
	100
	10,1
	19,4
	3,3
	227,4
	0,2
	0,4
	0,07
	0,5
	27,6
	119,2
	16,1
	1,5

	
	
	100
	2,7
	5,9
	12,9
	112,0
	0,1
	14,0
	0,05
	1,6
	28,3
	74,4
	24,1
	0,9

	
	
	40
	3,04
	0,32
	19,7
	94,0
	0,04
	-
	-
	0,4
	8,0
	26,0
	5,6
	0,4

	
	
	200
	0,49
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	440
	16,2
	25,7
	57,1
	516,2
	0,35
	64,4
	0,14
	2,6
	78,3
	236,8
	55,0
	4,4

	Котлета мясная

Пюре картофельное

Хлеб пшеничный

Чай с витамином С
	7-11 

лет
	100
	10,1
	19,4
	3,3
	227,4
	0,2
	0,4
	0,07
	0,5
	27,6
	119,2
	16,1
	1,5

	
	
	150
	3,0
	8,9
	19,4
	168,0
	0,2
	21,0
	0,08
	2,4
	42,5
	111,6
	36,2
	1,35

	
	
	60
	4,6
	0,5
	29,6
	141,0
	0,06
	-
	-
	0,6
	12,0
	39,0
	8,4
	0,6

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	510
	18,1
	28,9
	73,5
	619,2
	0,47
	61,4
	0,17
	3,6
	96,5
	287,0
	69,9
	5,1

	Котлета мясная

Пюре картофельное

Хлеб пшеничный

Чай с витамином С
	11 и старше лет
	100
	10,1
	19,4
	3,3
	227,4
	0,2
	0,4
	0,07
	0,5
	27,6
	119,2
	16,1
	1,5

	
	
	200
	4,0
	11,9
	25,9
	224,0
	0,3
	28,0
	0,1
	3,2
	56,7
	148,8
	48,3
	1,8

	
	
	90
	6,9
	0,7
	44,3
	211,5
	0,09
	-
	-
	0,9
	18,0
	58,5
	12,6
	0,9

	
	
	200
	0,4
	0,1
	21,2
	82,8
	0,006
	60,0
	0,002
	0,06
	14,4
	17,2
	9,2
	1,6

	
	Всего
	560
	19,1
	31,9
	80,0
	675,2
	0,57
	68,4
	0,2
	4,4
	110,7
	324,2
	82,0
	5,5


Приготовление осуществляется с добавлением соли йодированной.
Хлеб семейный с йодказеином.

Прошнуровано 12 листов
Пронумеровано 12 листов
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